EDITAL

CONSULTA PÚBLICA

REVISÃO DO PLANO DE GESTÃO FLORESTAL

DO PERÍMETRO FLORESTAL DA CONTENDA

Álvaro José Pato Azedo na qualidade de Presidente do Conselho de Administração da

Herdade da Contenda E.M., faz saber que:

Em cumprimento dos n os 1 e 2 do Artigo 20.º do Decreto-Lei n. º 16/2009, de 14 de janeiro,

na sua redação atual, é submetido a apresentação pública, do dia 23 de novembro de 2023

até ao dia 12 de dezembro de 2023, a Revisão do Plano de Gestão Florestal (PGF) do

Perímetro Florestal da Contenda.

As parcelas abrangidas pelo respetivo PGF localizam-se na União de Freguesias de Safara e

Santo Aleixo da Restauração, concelho de Moura, distrito de Beja, e estão inseridos na sub-

região homogénea "Margem Esquerda" do PROF de Alentejo.

O PGF pode ser consultado nas instalações da Câmara Municipal, sita na Praça Sacadura

Cabral Moura 7860-207, no sítio eletrónico da Câmara Municipal de Moura (www.cm-

moura.pt), no sítio eletrónico da Herdade da Contenda E.M. (www.herdadedacontenda.pt)

e ainda, no sítio eletrónico do ICNF (www.icnf.pt “Florestas”).

Para expor as suas sugestões, poderá dirigir-se à Câmara Municipal e preencher a "Ficha de

Participação".

Santo Aleixo da Restauração, 21 de novembro de 2023

O Presidente do Conselho de Administração da Herdade da Contenda, e.m.

Álvaro José Pato Azedo

http://www.cm-moura.pt/
http://www.cm-moura.pt/
http://www.herdadedacontenda.pt/
http://www.icnf.pt/

		2023-11-21T17:16:03+0000
	ALVARO JOSE PATO AZEDO